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ÖZ 

 

Amaç: Bu çalıĢmanın amacı, üç farklı renklendirme 

solüsyonunda bekletilen posterior kompozit rezinlerin 

farklı periyotlarda renk değiĢikliği ve yüzey 

pürüzlülüğünün değerlendirilmesidir.  

Gereç ve yöntem: ÇalıĢma kapsamında, 2 mm 

kalınlığında ve 8 mm çapında disk Ģeklinde iki farklı 

posterior kompozit (X-tra fil, Quixfil) kullanılarak 

toplam 20 tane örnek hazırlandı. Örnekler 

renklendirme solüsyonlarına göre 4 gruba ayrıldı. 24 sa 

distile suda bekletilen örneklerin baĢlangıç renk ve 

yüzey pürüzlülük ölçümleri yapıldıktan sonra örnekler 

hazırlanan solüsyonlar içerisinde (kahve, kırmızı Ģarap, 

kola ve distile su) günde 3 sa bekletildi. 1 gün, 1 hafta, 

15 gün ve 1 aylık renklendirme periyotları sonrasında 

spektrofotometre (Shade Pilot) ile renk ölçümleri 

tekrarlandı. En son renklendirme periyodundan sonra 

yüzey pürüzlülük ölçümleri profilometre (Surtronic 25) 

ile yapıldı. Elde edilen verilerin istatistiksel analizi 

tekrarlı ölçümler ANOVA, Bonferroni çoklu karĢılaĢtırma 

testi ve bağımsız örneklerde t- testi kullanılarak yapıldı 

Bulgular: Renklendirme solüsyonlarından kırmızı Ģa- 

rap tüm renklendirme periyotlarında, kahve ise 1, 7 ve 

15 günlük renklendirme periyodunda diğer gruplara 

göre istatistiksel olarak anlamlı farklılık göstermiĢtir 

(p<0,05). Quixfil,  X-tra file göre daha fazla renklenme 

göstermiĢtir. Yüzey pürüzlülüğü değerlerinde sadece 

Quixfil grubunda Ģarap solüsyonunda bekletilen örnek- 

lerde istatistiksel olarak anlamlı farklılık tespit edilmiĢtir 

(p=0.001) 

Sonuç: Diyetle alınan içeceğin tipi ve pH’ ının rezin 

kompozitlerin renk stabilitesi ve yüzey pürüzlülüğü 

üzerine etkili olduğu tespit edilmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Posterior kompozitler, renk 

değiĢimi, yüzey pürüzlülüğü  

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ABSTRACT 

Aim: The aim of this study was to evaluate of two 

posterior composites color changes and surface 

roughness which is immersed in three different 

staining solutions during different time periods. 

Material and Methods: In this study, 20 disc 

shaped samples were prepared as 2 mm  thickness 

and 8 mm diameter from two different posterior 

composite (X-tra fil, Quixfil). The samples were 

divided into four groups according to the staining 

solutions. After initial color and surface roughness 

mesaurements of incubated samples during 24 h in 

distilled water were taken, samples immersed in 

prepared solutions (coffee, red wine, cola, and distilled 

water) during 3 h in a day. Color measurements were 

repeated with specthrophotometer (Shade Pilot) after 

1 day, 1 week, 15 days and 1 month after coloring 

process. Surface roughness were evaluated by 

profilometer (Surtronic 25)  after recent coloring 

process. The statistically analysis of obtained data 

were performed with use repeated measure ANOVA, 

Bonferroni post-hoc test and independent samples t-

test. 

Results: Red wine showed significant difference 

compared the other groups in all coloring periods, 

coffee  showed significant difference in 1, 7 and 15 

days of coloring periods (p<0,05). Quixfil showed 

more discoloration than X-tra fil. Surface roughness of 

Quixfil incubated in red wine solutions had statistically 

significant differences (p=0.001) 

 Conclusion: Type and pH of dietary beverage were 

found to be effective on color stability and surface 

roughness of resin composites. 

Key Words: Posterior composites, color changes, 

surface roughness 
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GĠRĠġ 

 

Amalgam ve altın alaĢımlarına alternatif olarak, 

estetik dolgu maddelerinin posterior diĢlerde 

uygulanması 1980'li yıllarda posterior kompozitlerin 

geliĢtirilmesine yol açmıĢtır1. DiĢ renginde olmaları, 

civa içermedikleri için toksik etki göstermemeleri, ilet- 

kenliklerinin düĢük olması, konservatif kavite preperas- 

yonu için uygun olmaları ve kenar sızıntılarının daha az 

olması gibi olumlu özelliklerinden dolayı son dönem- 

lerde sıklıkla tercih edilmektedir1,2. Doldurucu oranı 

artırılarak posterior bölgede aĢırı yük alan bölgelerde 

amalgama benzer Ģekilde uygulama imkanı sağlarlar. 

Yüksek doldurucuların ilavesi, bu materyallerin el ile 

iĢlenmelerine ve yüksek fiziksel-mekanik özellikler 

göstermesine neden olmaktadır3. Yüksek yoğunluğu 

nedeniyle 5 mm’ ye kadar derin polimerizasyon sağla- 

yarak kavitelerin tek seferde doldurulmasına imkan 

vermektedir. Kontak noktalarının ideale yakın oluĢturu- 

labilmesi, kaviteye basınç uygulayarak daha kolay 

yerleĢtirilebilmeleri nedeniyle Sınıf II kavitelerde 

baĢarıyla uygulanmaktadır,4. Fakat hibrit kompozitlere 

oranla daha büyük doldurucu partiküller içermesinden 

dolayı, bitirme ve polisaj iĢlemlerinden sonra pürüzlü 

yüzey oluĢma riski fazladır2. 

Kompozit rezinlerin estetik olarak baĢarılı olma- 

sı, yüzey pürüzlülüğü ve renk stabilitesi ile doğrudan 

iliĢkilidir5,6. Yüzey pürüzlülüğü, estetik problemlerin 

yanı sıra, neden olduğu plak retansiyonu, yüzey renk- 

lenmesi ve sekonder çürük oluĢumu ile restorasyonun 

klinik ömrünüde azaltır7-9. Kompozit rezin restoras- 

yonların yüzey pürüzlülüğünü etkileyen faktörler; içeri- 

ğindeki monomer tipi, doldurucuların Ģekli ve boyutu 

ve polimerizasyon derinliğidir. Kompozit rezinlerde 

daha düzgün yüzeyler elde edebilmek amacıyla doldu- 

rucu partiküllerin boyutlarının azaltılarak doldurucu 

miktarının arttırılması amaçlanmaktadır10,11. 

Kompozit rezinlerin renklenmesinde; amin akse- 

leratörlerin oksidasyonu, polimer matriks yapıda oluĢan 

oksidasyon, reaksiyona girmemiĢ metakrilat gruplarının 

varlığı ve resin matrikste suyun emilimi gibi iç kaynaklı 

faktörlerin yanı sıra, renklendirici ajanların absorbsiyon 

ve adsorbsiyonu gibi dıĢ kaynaklı faktörler etkili 

olmaktadır12,13. 

Renk değiĢikliğinin değerlendirilmesinde Munsell 

Renk Sistemi ve Commission Internationale de 

l'Eclairage (CIE) Renk Sistemi kullanılmaktadır. CIELab 

renk sisteminde renk üç boyutlu olarak 

gösterilebilmektedir. Bu renk sisteminin avantajı 

Munsell renk sistemine göre rengin hemen hemen eĢit 

aralıklarda ifade edilebilmesidir. CIELab renk siste- 

minde L*, a* ve b* olmak üzere üç koordinat bulunur. 

L* rengin aydınlığını ifade eder ve 0 – 100 arası bir 

skalada değerlendirilir. L*=0 saf siyaha L*=100 ise saf 

beyaza denk gelir. a* ve b* ise rengin tonunu ifade 

eder; a kırmızıdan yeĢile, b ise maviden sarıya renk 

değiĢimini gösterir. Bu üç koordinat rengin sayısal 

olarak değerini verir ve renk değiĢimlerinin 

belirlenmesinde tek bir değer ΔE kullanılmasını sağlar. 

Bu yöntem diĢ hekimliğinde araĢtırmacılar tarafından 

sıklıkla kullanılmaktadır14,15.   

Bu çalıĢmanın amacı, iki farklı posterior 

kompozit materyalinde çeĢitli renklendirme 

solüsyonlarına değiĢik sürelerde maruz kaldıktan sonra 

oluĢan renk değiĢikliğinin ve yüzey pürüzlülüğünün 

değerlendirilmesidir. 

 

MATERYAL VE METOD  

 

Örneklerin Hazırlanması 

Bu çalıĢmada kullanılan 2 farklı posterior 

kompozit rezin materyali Tablo 1’ de gösterildi. Her bir 

materyalden 20 adet örnek hazırlandı. Kompozitler 2 

mm kalınlığında ve 8 mm çapında paslanmaz çelik 

kalıp içerisine yerleĢtirildikten sonra düzgün yüzey elde 

etmek için kompozit yüzeyine selüloid bant ve 

mikroskop camı yerleĢtirilerek üretici firmanın önerileri 

doğrultusunda ıĢık yoğunluğu 1200mW/cm2 olan ıĢık 

cihazı ile (Elipar Freelight II, 3M ESPE, St. Paul MN, 

ABD) polimerize edildi. Polimerizasyon cihazının ıĢık 

yoğunluğu radiometre  (Hilux Ultra Plus Curing Units, 

Benlioğlu Dental) ile kontrol edildi. Polimerizasyondan 

sonra örneklerin yüzeyleri cila diskleri (Sof-Lex, 3M 

ESPE, St.Paul, MN, ABD) kullanılarak cilalandı ve her 

grupta 5 örnek olacak Ģekilde 4 gruba ayrıldı. BaĢlan- 

gıç renk ve pürüzlülük ölçümleri 24 sa distile suda 

bekletildikten sonra yapıldı. Ölçümler yapıldıktan sonra 

örnekler kahve (Nescafe Classic, Bursa, Turkey – 150 

mL kaynayan suya 2 gr’lik 1 paket kahve karıĢtırılarak 

hazırlandı) (pH: 5,50), kırmızı Ģarap (DLC Öküzgözü 

2009, Doluca, Ġstanbul, Turkey) (pH : 3,28) ve kola 

(Coca-Cola Company, Turkey) (pH: 2,51) olmak üzere 

üç farklı renklendirme solüsyonu içerisine konuldu. 

Kontrol olarak distile su (pH: 6,47) kullanıldı. Kompozit 

rezinler renklendirme solüsyonlarında günde 3 saat 

bekletildi. Bu süreler dıĢında örnekler distile suya 
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konuldu. Renklendirme solüsyonlarında 1 gün, 1 hafta, 

15 gün ve 1 ay süreyle beklettikten sonra renk 

ölçümleri yapıldı. Yüzey pürüzlülüğü ölçümleri en son 

renklendirme periyodundan sonra (1 ay) yapıldı. 

 

Renk Değerlendirmesi 

Renk ölçümlerinin yapılmasında spektrofoto- 

metre (Shade Pilot, DeguDent, Hanau-Wolfgang, 

Almanya) cihazı kullanılarak her bir ölçüm CIE L* a* b* 

değeri olarak kaydedildi. Ölçümler gün ıĢığına karĢılık 

gelen D65 standart aydınlatma koĢullarında yapıldı ve 

her ölçümden önce cihaz kalibre edildi. Ölçümler 

standart beyaz zemin (L=91.2, a=-0.6, b=1.4) 

üzerinde yapıldı ve her örnekten 3 kez ölçüm yapılarak 

ortalama CIE L* a* b* değeri elde edildi. Kompozit 

örnekler arasındaki ∆E değerleri aĢağıdaki formül 

kullanılarak hesaplandı.  

∆E=[(∆L)2+(∆a)2+(∆b)2] ½ ,  

(∆L= L2*-L1*, ∆a=a2*- a1* ve ∆b=b2*-b1*) 

L2, a2 ve b2 değerleri, kompozit örneklerin her 

bir renklendirme periyodunda ölçülen CIE L* a* b* 

değerlerini, L1, a1 ve b1 değerleri ise baĢlangıçta 

ölçülen CIE L* a* b* değerlerini temsil etmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yüzey Pürüzlülüğünün Değerlendirilmesi 

Renklendirme iĢlemi sonunda kompozit rezinle- 

rin yüzey pürüzlülük değerleri (Ra); aralık (range): 100 

µm, değerlendirme uzunluğu (evaluation lenght): 1.25 

mm, kesme uzunluğu (cut- off): 0.25 mm olarak kalib- 

re edilmiĢ Surtronic 25 profilometre cihazı (Taylor Hob- 

son, Leicester, UK) ile ölçüldü. Yüzey pürüzlülüğünün 

değerlendirilmesinde her örnek yüzeyinden 3 ölçüm 

yapıldı. Ġstatistiksel analizde ortalama Ra değerleri 

kullanıldı. 

Ġstatistiksel Analiz 

Elde edilen verilerin istatistiksel analizi SPSS 

18.0 (SPSS Inc. Chicago, IL, ABD), programı kulanı- 

larak yapıldı. Kompozit materyallerde zamanla meyda- 

na gelen renklenme miktarlarının analizinde tekrarlı 

ölçümler ANOVA, farklılık olması durumunda kaynağın 

tesptinde Bonferroni çoklu karĢılaĢtırma testi kullanıldı. 

Kompozit materyallerin farklı solüsyonlarda baĢlangıç 

ve renkleĢme sonrası pürüzlülük değerleri bağımlı 

örneklerde t testi kullanılarak karĢılaĢtırıldı. Farklı 

solüsyonlarda kompozit materyaller arasında renk ve 

pürüzlülük farklılığının tespitinde bağımsız örneklerde t 

testi uygulandı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 1. ÇalıĢmada kullanılan kompozit materyallerin içerikleri 
 
 Matriks Doldurucu Ağırlık(%) LOT 

Numarası 
 

Üretici firma 

X-tra fil 
(micro-hybrid/ 

hybrid) 

Bis-GMA, UDMA, 
TEGDMA 
 

Barium–boron–alumino–
silicate glass (2–3 μm) 

86 1039408 Voco GmbH, 
Cuxhaven, 
Germany 

 
Quixfil 

(micro-hybrid/ 
hybrid) 

Bis-EMA, UDMA, 
TEGDMA, 

TMPTMA 

Strontium-alumino-
sodium-fluoro-phosphate-

silicate glass (0.1–4;5–
50 μm) 

85.5   0905000232 Dentsply, 
DeTrey GmbH, 

Konstanz, 
Germany 

 

 
 
Tablo 2. Renklenme Sonrası Ortalama ΔE ve Standart Sapma Değerleri 
 

Materyal Solüsyon 1 gün 7 gün 15 gün 30 gün  

 

X-tra fil Distile Su 0.72±0.47 1.19±0.30 1.19±0.38 1.45±0.33 

Kahve 1.21±0.27 4.13*±0.60 5.45*±0.22 6.91*±0.56 

Kola 0.86±0.12 1.68±0.16 2.22±0.25 2.83±0.30 

K. ġarap 3.01±0.52 7.59*±0.47 11.02*±0.31 14.21*±0.28 

Quixfil Distile Su 1.37±0.53 0.89±0.24 1.22±0.54 0.63±0.27 

Kahve 1.61±0.61 4.28*±0.56 6.17*±0.92 6.74*±0.66 

Kola 3.19±0.58 5.48*±1.90 6.28*±2.87 3.51*±0.75 

K. ġarap 5.36*±0.67 10.78*±0.34 13.31*±0.41 15.49*±0.52 

*Klinik olarak kabul edilemez renk değiĢimini göstermektedir (ΔE≥3,3) 
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BULGULAR 

 

Gruplar için ortalama ∆E değerleri ve standart 

sapmaları Tablo 2 de gösterilmiĢtir. Renk değiĢiminin 

analizinde klinik olarak kabul edilebilir sınır ΔE=3.3 

olarak belirlenmiĢtir. 24 sa’ lik renklendirme sonrası 

sadece kırmızı Ģarapta bekletilen Quixfil grubundaki 

renk değiĢimi klinik olarak kabul edilemez seviyededir 

(ΔE=5.36). 7, 15 ve 30 günlük renklendirme periyotla- 

rında kahve ve kırmızı Ģarap her iki kompozit mater- 

yalinde renklenmeye sebep olmuĢtur (ΔE >3.3). Kola 

7, 15 ve 30 günlük renklendirme periyotlarında sadece  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quixfil grubunda klinik olarak kabul edilemeyen 

renklenmeye sebep olmuĢtur (ΔE >3.3). Quixfil,  X-tra 

file göre daha fazla renklenme göstermiĢtir. 

Renklendirme solüsyonlarından kırmızı Ģarap tüm 

renklendirme periyotlarında kahve ise 1, 7 ve 15 

günlük renklendirme periyodunda diğer gruplara göre 

istatistiksel olarak anlamlı farklılık göstermiĢtir. 

(p<0,05, Tablo 4). Yüzey pürüzlülüğü değerlerinde 

sadece Quixfil grubunda Ģarap solüsyonunda bekletilen 

örneklerde istatistiksel olarak anlamlı farklılık tespit 

edilmiĢtir (p=0.001, Tablo 5). Solüsyonlar içerisinde 

sadece kırmızı Ģarap grubunda yüzey pürüzlülüğü 

değerlerinde anlamlı farklılık vardır (p=0.001, Tablo 6) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo3. Kompozit materyallerde zamanla meydana gelen renklenme miktarlarına ait istatistiksel karĢılaĢtırma sonuçları 
 

Materyal Solüsyon 1 gün 7 gün 15 gün 30 gün  
 

X-tra fil Distile Su 0.72±0.47a 1.19±0.30a 1.19±0.38a 1.45±0.33a 

Kahve 1.21±0.27a 4.13±0.60b 5.45±0.22c 6.91±0.56c 

Kola 0.86±0.12a 1.68±0.16a 2.22±0.25b 2.83±0.30b 

K. ġarap 3.01±0.52b 7.59±0.47c 11.02±0.31d 14.21±0.28d 

Quixfil Distile Su 1.37±0.53a 0.89±0.24a 1.22±0.54a 0.63±0.27a 

Kahve 1.61±0.61a 4.28±0.56b 6.17±0.92b 6.74±0.66c 

Kola 3.19±0.58b 5.48±1.90b 6.28±2.87b 3.51±0.75b 

K.ġarap 5.36±0.67c 10.78±0.34c 13.31±0.41c 15.49±0.52d 

Aynı sütundaki farklı harfler istatistiksel olarak anlamlıdır (p<0,05). 
 
 
Tablo 4. Farklı solüsyonlarda kompozit materyallerde zamanla meydana gelen renklenme miktarlarına ait istatistiksel 
karĢılaĢtırma sonuçları (Independent t test) 
 

Solüsyon 1 gün 7 gün 15 gün 30 gün 
 

 t p t p t p t p 

Distile Su -2,044 ,075 1,735 ,121 -,094 ,927 4,207 ,003* 

Kahve -1,325 ,222 -,430 ,678 -1,712 ,125 ,431 ,678 

Kola -8,832 ,000* -4,460 ,002* -3,148 ,014* -1,871 ,098 

K.ġarap -6,213 ,000* -12,286 ,000* -9,888 ,000* -4,811 ,001* 

* p<0,05 
 
 
Tablo 5. Kompozit materyallerin farklı solüsyonlarda baĢlangıç ve renklenme sonrası ortalama pürüzlülük değerleri ve 
istatistiksel olarak karĢılaĢtırma sonuçları (Paired t test) 
 

Materyal Solüsyonlar 
 

 Ortalama±SS t p 

 Distile Su BaĢlangıç 0,25±0,14 -0,692 0,527 

  Renklenme Sonrası 0,37±0,28   

 Kahve BaĢlangıç 0,46±0,56 0,016 0,988 

X-tra fil  Renklenme Sonrası 0,46±0,40   

 Kola BaĢlangıç 0,35±0,34 0,425 0,693 

  Renklenme Sonrası 0,26±0,28   

 K. ġarap BaĢlangıç 0,08±0,00 -1,901 0,130 

  Renklenme Sonrası 0,12±0,05   

 Distile Su BaĢlangıç 0,60±0,53 1,572 0,191 

  Renklenme Sonrası 0,19±0,09   

 Kahve BaĢlangıç 0,25±0,13 -0,692 0,527 

Quixfil  Renklenme Sonrası 0,34±0,29   

 Kola BaĢlangıç 0,30±0,26 -1,923 0,127 

  Renklenme Sonrası 0,48±0,09   

 K.ġarap BaĢlangıç 0,11±0,03 -8,135 0,001* 

  Renklenme Sonrası 0,41±0,11   

*p<0,05 
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Tablo 6. Farklı solüsyonlarda kompozit materyallerin 
baĢlangıç ve renklenme sonrası pürüzlülük değerlerine ait 
istatistiksel karĢılaĢtırma sonuçları (Independent t test) 
 

Solüsyonlar 

 

 t p 

Distile Su BaĢlangıç -1,432 0,190 

 Renklenme Sonrası 1,352 0,213 

Kahve BaĢlangıç 0,837 0,427 

 Renklenme Sonrası 0,845 0,599 

Kola BaĢlangıç 0,252 0,807 

 Renklenme Sonrası -1,641 0,140 

Kırmızı ġarap BaĢlangıç -2,064 0,073 

 Renklenme Sonrası -5,406 0,001* 

*p<0,05 

 

TARTIġMA 

 

Materyallerin yapısal farklılıkları, oral kavitedeki 

dinamik değiĢiklikler, yiyecek ve içeceklerdeki renklen- 

dirici ajanlar ve ph değiĢiklikleri bu materyallerin 

özelliklerini etkileyebilmektedir. Bu çalıĢmada da farklı 

içeceklerin posterior kompozitlerin renk stabiliteleri ve 

yüzey pürüzlülüğüne olan etkileri değerlendirilmiĢtir.  

DiĢ hekimliği alanında CIE L*a*b* renk sistemi,  

ΔE değerinin tespiti için birçok araĢtırmada tercih 

edilmekte ve literatürde en sık kullanılan renk ölçüm 

sistemi olarak ifade edilmektedir16. Renk farklılıklarının 

algılanmasında insan gözü sınırlı kapasiteye sahiptir. 

Ġdeal izleme Ģartları sağlandığında ΔE değerinin 2.0' 

den büyük olduğu durumlarda  gözlemcilerin büyük bir 

kısmı renk değiĢikliğini kolaylıkla algılayabilmiĢlerdir. 

Ancak  ΔE değerinin 1.0' in altında olduğu durumlarda 

ise renk değiĢikliklerinin izlenemediği bildirilmiĢtir17. 

Yapılan çalıĢmalarda klinik koĢullar altında insan 

gözünün 3.3 ve bundan büyük ΔE değerlerini fark 

edebileceği rapor edilmiĢitir16,17. Renk değiĢikliğinin 

tespitinde potansiyel hataları en aza indirmek, çıplak 

gözle tespit edilemeyen renk değiĢikliklerini belirlemek 

ve objektif ölçüm yapabilmek için dijital renk ölçüm 

cihazları geliĢtirilmiĢtir18. Bu çalıĢmada da  ΔE 

değerlerinin tespitinde spektrofotometre kullanılmıĢtır. 

Restoratif materyaller üzerinde bakteri koloni- 

zasyonu, yüzey pürüzlülüğü ile doğrudan iliĢki göster- 

mektedir19. Restoratif materyallerin yüzey pürüzlülük- 

lerinin değerlendirilmesinde genellikle in vitro yöntem- 

ler tercih edilmekte ve yaygın olarak profilometre cihazı 

kullanılmaktadır. Profilometre, yüzey pürüzlülüğünü 

mikron seviyesinde ölçebilen, materyallerden elde 

edilmiĢ olan test örneklerinin yüzey topografisindeki 

değiĢikliklerin kalitatif değerlendirilmesinde kullanılan 

bir cihazdır20. Ortalama yüzey pürüzlülüğü için kritik 

değer 0.2 µm’ dir19. Bu değerin üzerinde bakteri 

kolonizasyonunun arttığı bilinmektedir. ÇalıĢmamızda 

yüzey pürüzlülüğünü analizinde profilometre cihazı 

kullanılmıĢtır. 

Rezin kompozitin yapısı ve partiküllerin boyutu 

yüzey pürüzlülüğü üzerinde direk etkiye sahiptir ve 

materyallerin dıĢ kaynaklı renklenmesine sebep 

olabilir. Materyalin içeriğinin yanı sıra yüzey bitirme ve 

cila iĢlemleri de kompozitin yüzey yapısını ve erken 

renklenmesini etkileyebilir18,21. Bu çalıĢmada, 

örneklerin yüzey düzgünlüğünü sağlamak için, bitirme 

iĢlemleri standart cila diskleriyle sırasıyla uygulan- 

mıĢtır. Kompozit rezinlerin renk stabilitesi ve yüzey 

pürüzlülüğünü; saklama solüsyonlarının pH’ ı ve kiĢinin 

diyet ve oral alıĢkanlıklarının etkilediği yapılan 

çalıĢmalarda ifade edilmiĢtir 22,23. 

ErtaĢ ve arkadaĢları24 yaptıkları çalıĢmada, 5 

farklı kompozit rezinin kolada, suda, çayda, kahvede 

ve kırmızı Ģarapta oluĢan renk değiĢimini kolorimetre 

ile değerlendirmiĢlerdir. Su içerisinde bekletilen 

kompozitlerde daha az renk değiĢimi görülürken, 

kırmızı Ģarap içerisinde bekletilen örneklerde daha 

fazla renk değiĢimi olduğunu tespit etmiĢlerdir. Fujita 

ve arkadaĢları25 bir akıcı kompozit ve bir hibrit kom- 

pozit rezinin kahve, yeĢil çay ve kırmızı Ģaraptaki renk 

değiĢikliklerini inceledikleri çalıĢmalarında en fazla renk 

değiĢiminin 21 gün sonra kırmızı Ģarapta meydana 

geldiğini bildirmiĢlerdir. Çaydaki renklendirici ajanların 

sadece yüzeye absorbe olduğu, kahvedekilerin ise hem 

absorbsiyon hem de adsorbsiyonla renk değiĢimi 

oluĢturduğu bildirilmiĢtir26. Um ve Ruyter27 kahvedeki 

renklendiricilerin yüzeye yapıĢtıktan sonra sabit kalıp, 

çaydakilerin ise uzaklaĢtığını bundan dolayı kahvenin 

daha fazla renk değiĢikliğine sebep olduğunu belirtmiĢ- 

lerdir. Yapılan çalıĢmalara benzer Ģekilde  bizim çalıĢ- 

mamızda da X-tra fil ve Quixfil grubunda en fazla renk 

değiĢimi kahve ve kırmızı Ģarapta bekletilen örneklerde 

görülmüĢtür. 

Asidik karakterdeki içeceklerin kompozit rezin- 

lerin yüzeylerinde bozulmaya sebep olarak materyal- 

lerin yüzey pürüzlülüğünün artırdığı bildirilmiĢtir28. 

Kullanılan içecekler içerisinde kırmızı Ģarap (pH: 3,28)  

her iki materyalde yüzey pürüzlülüğünün artıĢına 

sebep olmuĢtur. Değerlendirilen içeceklerin pH’ ı so- 

nuçları etkilemiĢtir. Ancak kola en düĢük pH’ a sahip 

olmasına rağmen en fazla yüzey pürüzlülüğü Ģarapta 

bekletilen örneklerde görülmüĢtür. Yapılan klinik çalıĢ- 

malarda içeceklerin eroziv potansiyelinin sadece pH’ a 
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değil aynı zamanda mineral içeriği ve tamponlama 

kapasitesine bağlı olarak değiĢtiği tespit edilmiĢtir29,30. 

ÇalıĢmamızda kırmızı Ģarapta renk değiĢiminin fazla 

olması, alkolün etkisiyle kompozit rezinlerin yüzey pü- 

rüzlülüğünün artması ve boyayıcı pigmentlerin adsorb- 

siyonuna bağlı olarak oluĢtuğunu düĢündürmektedir. 

Yapar ve Gül31 yaptıkları çalıĢmalarında kompo- 

zit rezinlerin içinde bulunan BisGMA (Bisfenol-A glisi- 

dildimetakrilat), UDMA (Üretan dimetakrilat) ve 

TEGDMA gibi çeĢitli monomerler ile farklı tip ve boyut- 

taki doldurucu partiküllerin kompozitte renk değiĢimine 

sebep olduğunu bildirmiĢlerdir. Renk değiĢimine karĢı 

UDMA’nın BisGMA’dan daha dirençli olduğu, normal 

polimerizasyon Ģartlarında UDMA’ nın BisGMA’ dan 

daha az su emilmi gösterdiği belirlenmiĢtir32. Bagheri 

ve arkadaĢları13 TEGDMA içeren rezin kompozitlerin 

UDMA içeren kompozitlerden daha fazla renk 

değiĢimine eğilimli olduğunu belirtmiĢlerdir. Ġnorganik 

doldurucular rezin matriksen kopabilir ve yüzeyde 

boĢluklar oluĢturarak yüzey pürüzlüğünün artmasına ve 

sonucunda da renklenmeye yol açabilir33. ErtaĢ ve 

arkadaĢları24 nanohibrit kompozitlerin mikrohibrit 

kompozitlerden daha az renk değiĢimi gösterdiğini 

belirtmiĢlerdir. Bu çalıĢmada Quixfil grubunun X-tra fil 

grubuna göre renk değiĢim miktarının fazla olmasını, 

Quixfil’ in doldurucu partikül boyutunun büyük olması 

etkilemiĢ olabilir. 

 

SONUÇ  

 

Diyetle alınan içeceğin tipi ve pH’ nın rezin 

kompozitlerin renk stabilitesine ve yüzey pürüzlülüğüne 

etkili olduğu, kırmızı Ģarabın materyalin renk değiĢikli- 

ğinin ve yüzey pürüzlülüğünün artmasında en etkili 

içecek olduğu, renk değiĢikliklerinin bekletme süresin- 

den etkilendiği saptanmıĢtır. 
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